EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 01/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XIV, alínea "b", da Lei
Complementar n. 738, de 23 de janeiro de 2019,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do concurso público deflagrado pelo Edital n. 01/2022, para o provimento de cargos efetivos do
Quadro de Pessoal do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, de acordo com as listas publicadas no sítio do Concurso
na Internet.
Florianópolis, 13 de setembro de 2022.
FERNANDO DA SILVA COMIN
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N. 4.154/2022
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, de acordo com as atribuições do art. 19, inciso XIV, alínea "i", da Lei Complementar
Estadual n. 738, de 21 de janeiro de 2019 - Lei Orgânica do Ministério Público de Santa Catarina,
RESOLVE:
ATRIBUIR à servidora JOCIARA REGINA DE BORBA, matrícula n. 000.244-5, Auxiliar Técnica do Ministério Público I, a
Função Gratificada de Nível Três (FG3), nos termos do art. 3º do Ato n. 255/2019/PGJ, para exercer as funções de Chefe de
Secretaria, na Secretaria das Promotorias de Justiça da Comarca de São José, no período de 16 de outubro de 2022 a 15 de
outubro de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE.
Florianópolis, 9 de setembro de 2022
FERNANDO DA SILVA COMIN
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N. 4.160/2022
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que são conferidas pelo art. 10, inciso IX, alínea "h", da Lei n.
8.625, de 12 de fevereiro de 1993 - Lei Orgânica Nacional do Ministério Público,
RESOLVE:
FAZER CESSAR, nos dias 8 e 9 do mês de setembro do corrente ano, os efeitos da Portaria 3.959/2022, que indicou o Doutor
FERNANDO GUILHERME DE BRITO RAMOS, matrícula n. 356.663-3, ocupante do cargo de Promotor de Justiça da 2ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Orleans, para atuar, de 1º de novembro de 2021 a 16 de março de 2023, na 23ª Zona
Eleitoral da mesma Comarca.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE.
Florianópolis, 9 de setembro de 2022.
FERNANDO DA SILVA COMIN
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N. 4.161/2022
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que são conferidas pelo art. 10, inciso IX, alínea "h", da Lei n.
8.625, de 12 de fevereiro de 1993 - Lei Orgânica Nacional do Ministério Público,
RESOLVE:
INDICAR o Doutor DIOGO ANDRÉ MATSUOKA AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula n. 384.748-9, ocupante do cargo de
Promotor de Justiça da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Orleans, para responder, nos dias 8 e 9 do mês de setembro
do corrente ano, na 23ª Zona Eleitoral da mesma Comarca.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE.
Florianópolis, 9 de setembro de 2022.
FERNANDO DA SILVA COMIN
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Divulgação: terça-feira, 13 de setembro de 2022 Publicação: quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 13 | n. 3249 | Pág. 8

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, instituído pela Lei Complementar n. 424, de 1º de dezembro de 2008, e regulamentado pelo
Ato n. 469, de 18 de dezembro de 2008. Assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, nos termos da Portaria n. 4.031, de 24 de setembro de
2013.